

## QPR SOFTWARE OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1-6/2002

Nykyisen tiukennetun tuloutuskäytännön mukainen liikevaihto, 4,860 MEUR, kasvoi vertailukelpoiseen liikevaihtoon nähden 11 prosenttia, mutta jäi raportoidusta vuoden 2001 tammi-kesäkuun liikevaihdosta 20 prosenttia. Nykymuotoinen lisenssi- ja ylläpitoliikevaihto kasvoi 153 prosenttia edellisvuodesta.

Operatiivisen toiminnan kustannukset olivat 4,179 MEUR, noin 13 prosenttia edellisen vuoden vertailutietoja pienemmät. QPR on kirjannut katsauskaudella luottotappioita ja saatavia alas yhteensä 0,993 MEUR:lla. Toiminnan kokonaiskulut, sisältäen luottotappiot ja alaskirjaukset, nousivat 5,172 MEUR:oon eli reilut 7 prosenttia edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa suuremmiksi. Koko katsauskauden nettotulos on 0,919 MEUR tappiollinen.

## Avaintunnusluvut:

|                                |                |
|--------------------------------|----------------|
| -liikevaihto, MEUR             | 4,860 (6,108)  |
| -liikevoitto, MEUR             | -0,194 (1,541) |
| -nettotulos, MEUR              | -0,919 (1,022) |
| -tulos/osake EUR               | -0,09 (0,11)   |
| -omavaraisuusaste              | 52,6% (45,7%)  |
| -osakekohtainen oma pääoma EUR | 0,41 (0,35)    |
| -sijoitetun pääoman tuotto     | -6,6% (87,5%)  |
| -oman pääoman tuotto           | -41,6% (72,2%) |

Vertailutietona on käytetty vuoden 2001 vastaavan ajankohdan raportoituja lukuja.

## LIIKETOIMINNAN KEHITYS

QPR:n liiketoiminta on osa-alueittain kehittynyt seuraavasti vuoden 2001 alusta lähtien (tuhatta euroa):

|                               | Q1/01 | Q2/01 | Q3/01 | Q4/01 | Q1/02 | Q2/02 |
|-------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Lisenssit ja ylläpidot        | 548   | 734   | 986   | 1076  | 1924  | 1323  |
| Konsultointi                  | 126   | 111   | 43    | 85    | 52    | 39    |
| Yrityspelit                   | 913   | 364   | 959   | 372   | 912   | 610   |
| Liiketoiminta-konseptimyynnit | 1089  | 2223  | 1586  | 1200  | 0     | 0     |
| Yhteensä                      | 2676  | 3432  | 3574  | 2736  | 2888  | 1972  |

Liiketoimintakonseptien myyntiin kuuluvat mm. pois myydyt USA:n ja Ruotsin myynti- ja konsultointitoiminnat sekä järjestelyt, joilla luotiin pohjaa nykyiselle jakelukanavarakenteelle. Lisenssit ja ylläpidot pitävät sisällään nykyisen jakelukanavarakenteen, eli partner-verkoston ja Suomen suoramyyntin kautta tulleen lisenssi- ja ylläpitoliikevaihdon.

Arvopaperimarkkinalain 2 luvun 5 pykälän mukaisesti tunnusluvut pitää esittää edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden vertailukelpoisessa muodossa. QPR on ilmoittanut 1.3.2002

pörssitiedotteella, että IAS:n tuloutuskäytännön mukainen vuoden 2001 liikevaihto olisi ollut 9,793 MEUR. Vastaavalla IAS- tuloutuskäytännöllä vertailukelpoiset luvut neljänneksittäin ovat seuraavat:

|                               | Q1/01 | Q2/01 | Q3/01 | Q4/01 | Q1/02 | Q2/02 |
|-------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Lisenssit ja ylläpidot        | 548   | 734   | 986   | 1076  | 1924  | 1323  |
| Konsultointi                  | 126   | 111   | 43    | 85    | 52    | 39    |
| Yrityspelit                   | 913   | 364   | 959   | 372   | 912   | 610   |
| Liiketoiminta-konseptimyynnit | 1089  | 499   | 686   | 1200  | 0     | 0     |
| Yhteensä                      | 2676  | 1708  | 2674  | 2736  | 2888  | 1972  |

Verrattaessa vuoden 2002 ensimmäistä vuosipuoliskoa vuoden 2001 ensimmäiseen vuosipuoliskoon saadaan seuraavat luvut (tuhatta euroa):

|                               | H1 2002 | H1 2001 | Muutos |
|-------------------------------|---------|---------|--------|
| Lisenssit ja ylläpidot        | 3247    | 1282    | +153%  |
| Konsultointi                  | 91      | 237     | - 62%  |
| Yrityspelit                   | 1522    | 1277    | + 19%  |
| Liiketoiminta-konseptimyynnit | 0       | 3312    | n/a    |
| Yhteensä                      | 4860    | 6108    | - 20%  |

Kun vuoden 2001 luvut muutetaan IAS-tuloutuskäytännön mukaisiksi, ovat luvut seuraavat (tuhatta euroa):

|                               | H1 2002 | H1 2001 | Muutos |
|-------------------------------|---------|---------|--------|
| Lisenssit ja ylläpidot        | 3247    | 1282    | +153%  |
| Konsultointi                  | 91      | 237     | - 62%  |
| Yrityspelit                   | 1522    | 1277    | + 19%  |
| Liiketoiminta-konseptimyynnit | 0       | 1588    | n/a    |
| Yhteensä                      | 4860    | 4384    | + 11%  |

QPR ei ole toteuttanut yhtään liiketoimintakonseptikauppaa tai strategista partnerjärjestelyä vuoden 2002 puolella. Markkinatilanteen takia keväällä suunnitelmissa olleet järjestelyt on joko peruttu tai siirretty toteutettaviksi myöhemmin. Toiminnassa on keskitytty jakelukanavaverkoston tukemiseen ja lisenssimyynnin tehostamiseen.

Operatiiviset toimintakulut jakautuivat puolivuositain seuraavasti (tuhatta euroa):

|                           | H1 2002 | H1 2001 | Muutos |
|---------------------------|---------|---------|--------|
| Materiaalit ja palvelut   | 108     | 448     | -76%   |
| Henkilöstökulut           | 2441    | 2339    | +4%    |
| Liiketoiminnan muut kulut | 1630    | 2039    | -20%   |

Yhteensä                      4179                      4826    -13%

QPR:n uudistetun myyntiorganisaation tavoitteeksi on asetettu QPR-yhteisön rakentaminen. Globaalin ja kasvavan yhteisön tehtävänä on vastata mahdollisimman hyvin eri puolilla maailmaa toimivien asiakkaiden tarpeisiin. QPR-yhteisön muodostavat QPR Software Oyj sekä yhtiön jälleenmyyjäpartnerit. Jälleenmyyjiä oli 30.6. yhteensä 129 ja heinäkuun puolivälissä 138 kaikkiaan 43 maassa ja kaikissa maanosissa.

Jälleenmyyjäorganisaatioissa yli 400 henkilöä tekee QPR-liiketoimintaa. QPR:n johdon arvion mukaan jälleenmyyjien määrä voi moninkertaistua vuoden 2004 loppuun mennessä.

## LIIKETOIMINNAN KEHITYS TOISELLA VUOSINELJÄNNEKSELLÄ

Toisen vuosineljänneksen tiukennetun tuloutuskäytännön mukainen liikevaihto, 1,972 MEUR, kasvoi edellisen vuoden vastaavan ajan vertailukelpoiseen liikevaihtoon nähden 15,4 prosenttia, mutta oli 42,5 prosenttia vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavan ajan raportoitu liikevaihto. Liiketulos kaudelta 4-6/2002 oli 1,286 MEUR tappiollinen (+0,921 MEUR). QPR ilmoitti 14.6.2002 pörssitiedotteessa neljänneksen jäävän tappiolliseksi, ja samalla tiedotettiin tuloutuskäytäntöjen tiukentamisesta ja saatavan alaskirjauksesta.

## TUOTEKEHITYS

Tuotekehityskulut katsauskaudella olivat yhteensä 1,243 MEUR (0,994 MEUR) eli 25,6 prosenttia (16,3) liikevaihdosta. Tuotekehityskuluja ei ole aktivoitu. Tuotekehityskulut lisääntyivät edellisen vuoden vertailujaksosta 25 prosenttia. Konserni jatkaa edelleen vahvaa panostusta tuotekehitykseen. Tuotekehityksessä työskenteli yhteensä 48 henkilöä 30.6.2002 (48).

## HENKILÖSTÖ JA ORGANISAATIO

Henkilöstömäärä oli 30.6.2002 yhteensä 117 (104) eli lisäystä vuoden takaiseen tilanteeseen oli 13 henkilöä (12 prosenttia) ja vuoden 2001 lopun tilanteeseen 17 henkilöä (17 prosenttia). Konserni jatkaa panostamista erityisesti osaavaan myynti- ja tuotekehityshenkilöstöön.

## RAHOITUS, INVESTOINNIT JA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Konsernin omavaraisuusaste 30.6.2002 oli 52,6 prosenttia (45,7 prosenttia). Konsernin bruttoinvestoinnit taseen pysyviin vastaaviin olivat 1,123 MEUR (0,084) eli 23,1 prosenttia liikevaihdosta (1,4). Konsernin likvidit varat 30.6.2002 olivat 0,263 MEUR (0,547 MEUR) ja lyhytaikaiset myyntisaamiset 3,598 MEUR (2,247 MEUR). Pitkäaikaiset myyntisaamiset olivat katsauskauden lopussa 0,695 MEUR (2,441 MEUR). Lisäksi konsernilla oli muita saamisia 0,639 MEUR (2,657 MEUR).

QPR Software Oyj listautui katsauskaudella Helsingin Pörssin NM-listalle. Listautumisesta aiheutui yhteensä 0,272 MEUR:n kulut, jotka on kirjattu rahoituskuluihin. Valuuttakurssimuutosten takia rahoituskuluihin on kirjattu 0,368 MEUR:n kulut.

QPR on kirjannut saataviaan alas yhteensä lähes miljoonalla eurolla, suurimman erän kohdistuessa amerikkalaisen Visum Solutions, Inc.:n saatavaan. Visum Solutions Inc:n saatavan alaskirjaus

johtui USA:n ohjelmistomarkkinatilanteen merkittävästä huononemisesta, jonka perusteella Visum Solutions Inc:n maksukyvyn katsottiin merkittävästi heikentyneen.

Konserni myyntisaamiset ovat kehittyneet vuoden vaihteesta lähtien seuraavasti(tuhatta euroa):

|                              | 31.12.2001 | 31.3.2002 | 30.6.2002 |
|------------------------------|------------|-----------|-----------|
| Pitkäaikaiset myyntisaamiset | 2624       | 2526      | 695       |
| Lyhytaikaiset myyntisaamiset | 3531       | 3218      | 3598      |
| Yhteensä                     | 6155       | 5744      | 4293      |

QPR Software Oyj on ostanut QPR CostControl BV:n osakkeita QPR CostControl BV:n muilta osakkeenomistajilta siten, että QPR Software Oyj:n omistusosuus on noussut 25 prosentista vajaaseen 44 prosenttiin. QPR maksoi osakkeista 1,2 MEUR ja maksuna käytettiin yhtiön pitkäaikaista saatavaa QPR CostControl BV:ltä. Järjestely on osa QPR CostControl BV:n omistusrakenteen kehittämistä. QPR Software Oyj:n omistusosuus tulee jatkossa laskemaan.

#### KATSAUSKAUDEN MUUT TAPAHTUMAT

QPR Software Oyj:n 1.3.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti vuoden 2001 tilinpäätöksen ja myönsi yhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilivuodelta 2001 sekä päätti, että osinkoa jaetaan 0,07 euroa osakkeelta vuodelta 2001. Yhtiökokous hyväksyi hallitukselle annettavan valtuuden, peruuttaen aikaisemmat käyttämättömät osakepääoman korotusvaltuudet, 1.3.2003 saakka päättämään yhdestä tai useammasta osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä ja/tai vaihtovelkakirjalainan ottamisesta ja/tai optio-oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutuksen kokonaismäärä on 20 % yhtiökokouksen päivämäärällä kaupparekisteriin merkitystä osakepääomasta.

Yhtiö listautui Helsingin Pörssin Pre-listalle 8.3.2002 ja siirtyi NM-listalle 12.3.2002.

#### KAUPANKÄYNTI YHTIÖN OSAKKEILLA

Yhtiöllä oli katsauskauden lopulla yhteensä 481 osakkeenomistajaa. Maaliskuun 2002 alussa juuri ennen listautumista osakkeenomistajia oli 264. Yhtiön osakkeilla käytiin listalle siirtymisen jälkeen kauppaa kesäkuun loppuun mennessä yhteensä 1,892 MEUR:lla eli keskimäärin 25,9 tuhatta euroa/kaupankäyntipäivä. Osakevaihto oli yhteensä 1.001.362 osaketta eli keskimäärin 13.717 osaketta/kaupankäyntipäivä. Osakevaihto vastaa 9,65 prosenttia koko osakekannasta ja keskimääräinen kauppahinta oli 1,889 euroa/osake. Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa päätöskurssilla 1,02 euroa/osake oli 10.583.883 euroa.

#### KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

QPR Software Oyj:n ylimääräisessä yhtiökokouksessa 9.7.2002, jossa oli edustettuna 62,3 prosenttia osakkeista ja äänistä, tehtiin seuraavat päätökset: 1) Valtuutettiin hallitus päättämään omien osakkeiden hankkimisesta. 2) Valtuutettiin hallitus päättämään omien osakkeiden luovuttamisesta ja 3) Hyväksyttiin QPR Software Oyj:n vuoden 2002 optio-ohjelma, jonka mukaan QPR Software Oyj:n palveluksessa oleville avainhenkilöille, toimitusjohtajalle sekä hallituksen ja johtoryhmän jäsenille annetaan optio-oikeuksia siten, että optioilla voi merkitä enintään 90.000 kappaletta yhtiön osakkeita, joka vastaa vajaata 0,9 prosenttia QPR:n ulkona olevista osakkeista.

Osakejärjestelyt Mawell Oy:n kanssa on saatettu loppuun ja QPR:n omistusosuus Mawell Oy:stä nousi heinäkuussa noin 22 prosenttiin eli yli osakkuusyhtiörajan. Mawell:n omistusjärjestelyjen jatkuessa QPR:n omistusosuus tulee pienenemään jatkossa.

Yhtiö sai verottajalta ennakkotietopyyntöön päätöksen, jonka perusteella voidaan perustaa tytäryhtiö QPR BusinessGames Oy. Tytäryhtiön osakkeista arviolta 90 prosenttia jää alkuvaiheessa QPR Software Oyj:lle ja loput 10 prosenttia yhtiön avainhenkilöille. Tytäryhtiöön siirretään yhtiön yritysliiketoiminta arviolta lokakuun 2002 alusta lähtien.

## TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Markkinatilanne liiketoimintakonseptikauppojen toteuttamiseksi on selvästi heikentynyt kevään ja kesän aikana. Tämän hetken liikevaihtoarvio on, että yhtiö jää viimevuotisesta 12,4 MEUR:n liikevaihdosta. Yhtiön johto arvio kuitenkin, että koko vuoden toiminta on voitollista ja yhtiö pystyy maksamaan osinkoja vuoden 2002 tuloksesta.

## KONSERNITULOSLASKELMA (MEUR)

|                                                      | 1-6/02 | 1-6/01 | muutos  | 1-12/01 |
|------------------------------------------------------|--------|--------|---------|---------|
| LIKEVAIHTO                                           | 4,860  | 6,108  | -20%    | 12,417  |
| Muut liiketoiminnan tuotot                           | 0,355  | 0,390  |         | 0,572   |
| Osuus osakkuusyritysten tuloks. -0,029 0,000         |        |        |         |         |
| Kulut                                                | 5,172  | 4,826  | +7%     | 9,796   |
| Suunnitelman mukaiset poistot                        | 0,208  | 0,131  |         | 0,285   |
| LIKEVOITTO                                           | -0,194 | +1,541 |         | +2,909  |
| Rahoitustuotot ja -kulut (netto)                     | -0,677 | +0,112 |         | +0,005  |
| TULOS ENNEN SATUNNAIS-<br>ERIÄ                       | -0,870 | +1,653 |         | +2,914  |
| Satunnaiset erät                                     | -0,000 | -0,128 |         | -0,384  |
| TULOS ENNEN VEROJA                                   | -0,870 | +1,524 |         | +2,530  |
| Välittömät verot                                     | 0,048  | 0,502  |         | 0,565   |
| KATSAUSKAUDEN VOITTO                                 | -0,919 | +1,022 |         | +1,965  |
| Tulos/osake (EUR)                                    | -0,09  | 0,11   |         | 0,22    |
| KONSERNITASE (MEUR)                                  | 6/02   | 6/01   | 1-12/01 |         |
| VASTAAVAA                                            |        |        |         |         |
| PYSYVÄT VASTAAVAT                                    |        |        |         |         |
| Käyttöomaisuus ja muut pitkävaikutteiset sijoitukset | 4,072  | 0,780  | 3,157   |         |
| VAIHTUVAT VASTAAVAT                                  |        |        |         |         |
| Rahoitusomaisuus                                     | 5,195  | 7,892  | 6,957   |         |

|                                                                             |            |           |           |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----------|
| YHTEENSÄ                                                                    | 9,268      | 8,672     | 10,114    |
| VASTATTAVAA                                                                 |            |           |           |
| OMA PÄÄOMA                                                                  | 4,784      | 3,627     | 4,738     |
| Osakepääoma                                                                 | 1,141      | 1,075     | 1,075     |
| Muu oma pääoma                                                              | 3,643      | 2,551     | 3,663     |
| VIERAS PÄÄOMA                                                               | 4,483      | 5,045     | 5,376     |
| Pitkäaikainen                                                               | 0,492      | 0,473     | 0,606     |
| Lyhytaikainen                                                               | 3,991      | 4,572     | 4,769     |
| YHTEENSÄ                                                                    | 9,268      | 8,672     | 10,114    |
| Oma pääoma/osake (EUR)                                                      | 0,41       | 0,35      | 0,45      |
| Omavaraisuusaste                                                            | 52,6%      | 45,7%     | 49,7%     |
| Sijoitutun pääoman tuotto                                                   | -6,6%      | 87,5%     | 67,1%     |
| Tuotekehityskustannukset MEUR                                               | 1,24       | 0,99      | 2,04      |
| Bruttoinvestoinnit<br>taseen pysyviin<br>vastaaviin (MEUR)                  | 1,123      | 0,084     | 2,631     |
| % liikevaihdosta                                                            | 23,1%      | 1,4%      | 21,2%     |
| Henkilöstö keskimäärin                                                      | 107        | 104       | 100       |
| Osakkeiden osakeantioikaistu<br>keskimääräinen lukumäärä katsauskaudella    | 10.278.952 | 9.989.556 | 9.989.556 |
| Osakkeiden osakeantioikaistu<br>lukumäärä katsauskauden<br>päättymispäivänä | 10.376.356 | 9.989.556 | 9.989.556 |
| Vastuusitoumukset                                                           |            |           |           |
| Omista sitoumuksista annetut vakuudet                                       |            |           |           |
| Annetut kiinnitykset lainoille                                              | 0,425      | 0,428     | 0,424     |
| Konserniyhtiöiden puolesta<br>annetut vakuudet                              | 0,000      | 0,017     | 0,000     |
| Konsernilla ei ole johdannaisista johtuvia vastuita.                        |            |           |           |

Osavuositarkastus ei ole tilintarkastettu.

QPR SOFTWARE OYJ  
Hallitus

Lisätietoja:

QPR Software Oyj, toimitusjohtaja Jouko Pelkonen  
puh. 040 556 2387, [jouko.pelkonen@qpr.com](mailto:jouko.pelkonen@qpr.com)  
<http://www.qpr.com>

JAKELU:  
Helsingin Pörssi  
Keskeiset tiedotusvälineet